
SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 20142 CADERNO 3

Contratado: AMETA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 36
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: Rua Deoclécio Gurjão
Email: contato@ametaengenharia.com.br
Telefone: 9132561517 
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742771
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 24/2014
Objeto: Conservação na Rodovia PA-242, trecho: Entr. PA-136 / 
Entr. PA-140, na Região de Integração do Guamá, sob Jurisdição 
do 1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura 
da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 29/09/2014
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782135074320000       449051                 0125000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742931

MODALIDADE:CONCORRÊNCIA
NÚMERO: Nº 007/2014

OBJETO: Reconstrução de parte da ponte sobre o Rio Moju 
(Moju-Cidade), na Rodovia Alça Viária, Município de Moju, sob 
jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado fi nal 
da licitação Concorrência nº 007/2014 – SETRAN.
Vencedora: PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$ 37.849.567,86
2ª Colocada: CONCREJATO SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ENGENHARIA S/A.
Valor: R$ 38.572.700,01
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas 
encontra-se à disposição dos licitantes na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, 
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Outrossim, comunica que, a partir da data da publicação 
do presente aviso, está aberto o prazo para interposição de 
eventuais recursos.
Belém, 11 de setembro de 2014.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL.
Presidente da CPL - SETRAN.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743006

Contrato: 56-014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: O objeto do contrato é a execução dos serviços de 
Recuperação Geral das Estruturas de Proteção dos Pilares 
da ponte do Acará, no trecho: BR-316/Mojú, na Região de 
Integração Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional. 
Conforme especifi cações contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 1.486.409,30
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 05/01/2015
Decreto Qualifi cação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Tomada de Preços: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782135074330000    449051              0126000000          Estadual
Contratado: VP CONSTRUÇOES LTDA
Endereço: R da Castrol, 36
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PATelefone: 9132552343 
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

RESULTADO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742945

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À 
PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ

ATO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG: 925812

PREGAO ELETRONICO Nº 007/2014
A Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa do 
Estado do Pará, através da Pregoeira Lucineia Vasconcelos 
Teixeira, designada pela PORTARIA Nº 025/2014, torna público 
o Resultado da Homologação referente ao Pregão Eletrônico 
nº 007/2014 (Processos de nº: 2013/129388, 2014/183350, 
2014/127847, 2014/192539), cujo objeto é “Aquisição de 
Material de Consumo, para atender às necessidades dos projetos 
SIPI e SIPITS.”, sendo os itens homologados conforme: R. 
Castilho Gomes – EPP – CNPJ: 02.081.213/0001-10 (itens 11, 
38, 52) no valor total de R$ 6.384,00; N. R. de Miranda – ME 
– CNPJ: 12.461.379/0001-16 (itens 2, 4, 5, 14, 16, 20, 46, 47, 
48) no valor total de R$ 2.675,00; P. L. Fadel Informática – ME 
– CNPJ: 15.078.596/0001-10 (itens 3, 18, 26, 33, 34, 41, 43, 
44, 45, 49, 50, 51) no valor total de R$ 7.560,00; Distrimartins 
Comércio e Serviços LTDA – ME – CNPJ: 20.045.453/0001-
41 (itens 13 e 15) no valor total de R$ 520,00; N. S. Alves – 
Informática – ME – CNPJ: 20.353.726/0001-15 (itens 6, 7, 8, 9) 
no valor total de R$ 402,00.
Lucineia Vasconcelos Teixeira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743112

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 11/14
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de 
SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE SITES E PORTAIS 
WEB, para atender a demanda do Projeto de Implantação e 
Consolidação do NIT Amazônia Oriental – NAMOR2.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.
gov.br/www.fapespa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCINEIA VASCONCELOS TEIXEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571137374670000       339039                 0660000000          Federal
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742648

PORTARIA: 338/2014
Objetivo: Participar de compromissos referente ao evento dos 
“IV Jogos Tradicionais Indígenas 2014”.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5381401/CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA (DIRETORA DO 
EOP) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/08/2014 a 31/08/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742930

PORTARIA: 350/2014
Objetivo: Participar dos “IV Jogos Tradicionais Indígenas 2014”. 
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
5907152/CLEITON MÁRCIO SOARES SILVA (SECRETÁRIO 
DE GABINETE) / 6.5 diárias (Completa) / de 04/09/2014 a 
11/09/2014
5906177/RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO (SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER) / 6.5 
diárias (Completa) / de 04/09/2014 a 11/09/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

DIÁRIA
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742940

PORTARIA: 349/2014
Objetivo: Coordenar os “VI Jogos Tradicionais Indígenas do Pará 
2014” 
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54182339/ANA JÚLIA BRITO CHERMONT (DIRETORA DE 
EVENTOS) / 16.5 diárias (Completa) / de 28/08/2014 a 
13/09/2014
5912567/RUBEM DE ALENCAR DALUZ (MOTORISTA) / 16.5 
diárias (Completa) / de 28/08/2014 a 13/09/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742601

Contrato: 41
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO PARA 
CLIMATIZAÇÃO DOS ESPAÇOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DO VII SALÃO DO LIVRO DA REGIÃO DO BAIXO 
AMAZONAS NO MUNICIPIO DE SANTARÉM NO PERÍODO DE 22 A 
31 DE AGOSTO DE 2014 E O III SALÃO DO LIVRO DA REGIÃO DO 
CAPIM NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS NO PERÍODO DE 19 A 
28 DE SETEMBRO DE 2014 AÇÕES QUE INTEGRAM O PROJETO 
FEIRA PAN AMAZÔNICA DO LIVRO 2014. NE 2014NE00934 E 
2014NE00936.
Valor Total: 187.793,00
Data Assinatura: 12/08/2014
Vigência: 12/08/2014 a 31/12/2014
Pregão Eletrônico: 29/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392135275120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUMAQ EIRELI - EPP
Endereço: R Imperador, 22
CEP. 67013-530 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742646
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 742362

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 09/09/2014 a 07/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de prazo
Contrato: 37
Exercício: 2014
Contratado: JOSÉ PAIXÃO DE ARAÚJO ME
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 232
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742695

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 08/08/2014
Valor: 6.966,88
Vigência: 08/08/2014 a 30/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Reforço de funcionários durante a realização do XIII 
Festival de Ópera do Theatro da Paz.
Contrato: 94


